成果，本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律法规和《公司章程》的有关规定，不存
在损害公司及全体股东利益的情形，监事会同意本次会计差错更正。

特此公告。
广西桂东电力股份有限公司监事会

2023 年 1 月 30 日

证券代码：600310� � � � � � � � � 证券简称：桂东电力 公告编号：临 2023-006
债券代码：151517� � � � � � � � � 债券简称：19 桂东 01

广西桂东电力股份有限公司
关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 本次会计差错更正概述
根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）广西监管局 2023� 年 1 月 4 日下

发的《行政处罚决定书》（〔2022〕4� 号）以及《企业会计准则第 28� 号一会计政策、会计估计变
更或差错更正》（以下简称“《企业会计准则第 28� 号》”)、《公开发行证券的公司信息披露编报
规则第 19� 号一财务信息的更正及相关披露》 (以下简称“《信息披露编报规则第 19� 号》”)的
有关规定，公司需对上述会计差错事项采用追溯调整，相应对公司 2019 年度及 2020 年半年度
相关合并财务报表数据进行追溯调整。 本次追溯调整，不会对公司 2019 年度及 2020 半年度已
披露的净利润产生影响。

主要调整事项如下：
（一） 对公司 2019 年涉及的全资子公司广西永盛石油化工有限公司（以下简称“永盛石

化”）、广西桂盛能源有限公司（以下简称“桂盛能源”）和控股子公司濮阳恒润筑邦石油化工有
限公司（以下简称“恒润筑邦”）的相关油品业务营业收入调减 3,542,363,462.84 元 ,调减营业成
本 3,552,059,114.29 元，调增资产减值损失 9,695,651.45 元，上述调整事项综合对公司 2019 年
度净利润无影响。

（二）对公司涉及的全资子公司永盛石化、控股子公司恒润筑邦和广东桂胜新能源科技有
限公司 2020 年上半年的相关油品业务营业收入调减 3,286,194,800.58 元 , 调减营业成本
3,286,194,800.58 元，上述调整事项综合对公司 2020 年度净利润无影响。

二、 前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果和现金流量的影响及更正后的财
务指标

公司对上述会计差错事项采用追溯重述法进行更正，相应对公司 2019 年度及 2020 年半年
度相关合并财务报表数据进行追溯调整，追溯调整对公司财务相关科目的影响具体如下:

（一）对广西桂东电力股份有限公司 2019 年合并利润表的影响金额如下:
单位:人民币(元)

项 目 重述前 重述金额 重述后金额

营业收入 26,461,703,884.56 -3,542,363,462.84 22,919,340,421.72

营业成本 25,247,778,366.18 -3,552,059,114.29 21,695,719,251.89

资产减值损失 -2,000,637.00 -9,695,651.45 -11,696,288.45

（二）对广西桂东电力股份有限公司 2020 年上半年合并利润表的影响金额如下:
单位:人民币(元)

项 目 重述前 重述金额 重述后金额

营业收入 11,349,562,637.12 -3,286,194,800.58 8,063,367,836.54

营业成本 10,897,007,661.33 -3,286,194,800.58 7,610,812,860.75

（三）前期会计差错更正事项对广西桂东电力股份有限公司主要财务指标无影响。
三、更正后的 2019� 年年度报告及 2020� 年半年度报告
根据上述更正内容公司修订了 2019� 年年度报告及 2020� 年半年度报告， 更正事项影响的

数据以加粗字体显示。 更正后的定期报告已于同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）。 由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

四、公司董事会、监事会、独立董事关于追溯调整的说明及会计师事务所意见
（一）董事会意见
2023 年 1 月 30 日， 公司第八届董事会第二十四次会议以 9 票赞成票，0 票反对票，0 票弃

权票，审议通过《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。 董事会认为：公司本次前期会计
差错更正是根据中国证监会广西监管局《行政处罚决定书》（〔2022〕4� 号）的要求进行更正，本
次更正符合《企业会计准则第 28 号》、《信息披露编报规则第 19 号》等相关规定，更正后的财务
报告能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的决策程序

符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 我们同意对本
次会计差错进行更正及追溯调整。

（二）独立董事意见
独立董事认为：公司本次前期会计差错更正是根据中国证监会广西监管局《行政处罚决定